
VAPO A NIKOTINOVÉ SÁČKY - NIKOTINOVÉ VÝROBKY

Elektronické cigarety jsou zařízení, která nikotin a různé chemické příchutě mění
pomocí zahřívání na aerosol. Organismus je tedy vystaven aerosolům, z nichž se
skládají látky v elektronických cigaretách. Pára v e-cigaretě obsahuje například diacetyl,

který při opakovaném kouření může způsobovat zánětlivé onemocnění průdušek v

plicích.

Nové výzkumy navíc prokázaly, že elektronické cigarety vyvolávají stresovou reakci v
neurálních kmenových buňkách, které jsou pro správné fungování mozku kriticky
důležité.

Elektronické cigarety jsou považované za zdravější náhradu klasických tabákových
výrobků, ale rozhodně nejsou zdravé!!

Na českém trhu si momentálně můžete koupit jednorázové elektronické cigarety, které
obsahují nikotin v rozmezí od 0 po 20 mg v 1 ml roztoku. Nejčastěji obsahují
odstupňovaně 3, 6, 12 nebo 18 mg nikotinu. Do těla vapera se dostane s jednou
cigaretou 1mg, 2mg, 4 mg nebo 6 mg.

Smrtelná dávka je 50 – 60 mg nikotinu.

Všechny produkty, které obsahují nikotin poškozují lidský organismus.

E-cigarety nesmí být v ČR prodávány osobám mladším 18 let (včetně veškerých 
jejich komponent a e-liquidů)

Vážení rodiče, zjišťujte si informace a fakta!

Diskutujte o nich se svými dětmi!

Nikotin v jakékoli formě je škodlivý!

Nikotinové sáčkyVapo - elektronická cigareta

INFORMACE PRO RODIČE NALEZNETE 

zde:

https://sancedetem.cz/uzivani-e-cigaret-

mezi-detmi-co-vse-meli-rodice-vedet-o-

e-cigaretach

https://sancedetem.cz/uzivani-e-cigaret-mezi-detmi-co-vse-meli-rodice-vedet-o-e-cigaretach
https://sancedetem.cz/uzivani-e-cigaret-mezi-detmi-co-vse-meli-rodice-vedet-o-e-cigaretach


KRATOM

Více podrobnostínaleznete zde:

 https://sancedetem.cz/kratom

V Česku v současnosti probíhá epidemie zneužívání kratomu a závislosti na
něm. Ta se týká nejen dospělých, ale často i dětí. Je třeba, aby rodiče byli o
této psychoaktivní látce objektivně informováni a dokázali polemizovat se
zlehčováním a klamavou reklamou této nebezpečné drogy.

Stát v prevenci škod působených kratomem prozatím selhává. Tím důležitější
je prevence v rodině

Oficiální botanický název příslušné rostliny je Mitragyna speciosa, slovo
kratom pochází z thajštiny. Droga má komplikované působení, obsahuje přes
čtyřicet alkaloidů a působí na různé mozkové receptory včetně opiátových.

Příznaky: nevolnost, kožní poruchy, zvracení, zácpa nebo průjem, bolesti
svalů, závratě, vzestup krevního tlaku, záchvaty, ospalost a spánek,
halucinace, zmatenost, depresivní stavy, útlum dechu a stavy bezvědomí.

Podobně jako u jiných drog jsou děti a dospívající vůči kratomu vnímavější
a po delším užívání nelze vyloučit trvalé poškození mozku, jako je tomu
například u marihuany.

Legislativní rámec prodeje

Kratom je v Česku volně dostupný každému včetně dětí a prodává se jako 
„suvenýr“. Ve většině evropských zemí, některých oblastech USA, v Kanadě 
a Austrálii je kratom zakázán.

Vážení rodiče, zjišťujte si informace a fakta!

Diskutujte o nich se svými dětmi!

https://sancedetem.cz/kratom


DALŠÍ DROGA - KANABINOID HHC – KONOPNÝ PRODUKT

tetete

Vážení rodiče, zjišťujte si informace a fakta! 

Diskutujte o nich se svými dětmi!

Na trhu jsou produkty,které obsahují kanabinoid s označením 
HHC.
Účinky této látky se blíží těm, které má THC.
Na rozdíl od tohoto známějšího kanabinoidu je ale prodej HHC 
legální a nepodléhá žádné regulaci.
Prostřednictvím prodejních míst mají pak k vapovacím perům 
nebo sladkostem s obsahem této látky přístup i ti, kterým ještě 
nebylo ani 18 let.

THC – je hlavní psychoaktivní látkou nacházející se 

především v květenství konopí. 

Někteří výrobci se chrání kouzelnou formulkou a označují své produkty jako sběratelské a zákazníky odrazují od vnitřního 
použití. Stejně jako to dělají u kratomu. Na druhé straně ale slibují, že lze díky tomuto čistě přírodnímu produktu dosáhnout 

kvalitnějšího spánku, odbourání stresu nebo úlevu od bolesti.

Dlouhodobější studie zatím nejsou k dispozici.
Stejně jako u kratomu, není přesně známo jak může lidský
organismus ovlivnit dlouhodobé působení HHC. Lékaři zatím
varují před známými účinky: paranoia nebo bludy, zpomalené
reakce, zhoršení paměti , záchvatovité přejídání a alergické reakce

 https://sancedetem.cz/zavislostni-
chovani

https://www.mojezdravi.cz/zdravy-zivotni-styl/kratom-ucinny-stimulant-i-smrtici-droga-co-presne-je-zac-a-jak-moc-je-nebezpecny-7043.html
https://sancedetem.cz/zavislostni-chovani

